

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 22.06.2023 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
nr sprawy: DZP.382.4.10.2023

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2, ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę społeczną o wartości zamówienia poniżej progu unijnego (poniżej 750 000 euro), prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Organizacja wizyty studyjnej: „Polska Wschodnia”, nr sprawy DZP.382.4.10.2023

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Ponieważ Zamawiający udziela wyjaśnień, zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu ( Warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej) dysponował pilotem, który ma ukończony kurs pilota wycieczek. Zawód pilota wycieczek do 2013 roku był regulowany prawnie. Aby zostać pilotem wycieczek należało ukończyć kurs pilota wycieczek i zdać egzamin organizowany przez Urząd Marszałkowski. Z dniem 1 stycznia 2014r. w życie weszła deregulacja zawodu pilota wycieczek na mocy Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. 2013, poz. 829). Od tego czasu pilotem wycieczek może być teoretycznie każdy. Wystarczy mieć:

- ukończone 18 lat,
- nie być karanym za przestępstwo umyślne lub inne popełnione w związku z wykonywaniem zadań przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek i
- posiadać wykształcenie średnie.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę warunku poprzez wykreślenie zapisu „Ukończony kurs pilotowania wycieczek”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z treści SWZ rozdz. V ust. 1 pkt 2 lit. b) tiret drugie w brzmieniu: „ukończony kurs pilota wycieczek”.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie z załącznika nr 1F do SWZ (wykaz osób) z tabeli pkt 1, z wiersza trzeciego (posiadane kwalifikacje) zwrotu: „Data uzyskania uprawnień: .....” . W związku z powyższym, Zamawiający przekazuje nowy załącznik 1 F do SWZ (wykaz osób) uwzględniający powyższą zmianę.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w formularzu ofertowym podał: „ Zamawiający nie przyzna punktów w kryterium oceny ofert za usługi, dla których dołączone zostaną dowody sporządzone przez podmiot w imieniu którego usługa została wykonana (przedsiębiorstwo turystyczne, biuro podróży); dla przyznania punktów dowody winny być wystawione przez podmiot dla którego usługa została wykonana (odbiorca usługi)” Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę tego zapisu. Zapis ten jest bezpodstawny. Z pilotem wycieczki umowę zawiera organizator wyjazdu tj. przedsiębiorstwo turystyczne, biuro turystyki a nie ostateczny odbiorca usługi tj. szkoła, urząd, inna instytucja. Ponadto pilot wykonuje zamówienie na rzecz Wykonawcy, z nim wiąże go umowa i egzekwowanie referencji od odbiorcy ostatecznego usługi jest bezpodstawne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Pracę pilota winien ocenić odbiorca usługi.

#### ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

1. Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia **27.06.2023r., do godziny 10:00**. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.

2. Rozdz. XI ust. 1 pkt 1) SWZ (Termin otwarcia ofert), otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu **27.06.2023r., o godz. 10:15**.

3. Rozdz. XII ust. 1 (Określenie terminu związania ofertą), otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia [26.07.2023r.](#)

Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Członek Komisji Przetargowej:

Przewodniczący Komisji Przetargowej: